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
uma acusação contra o 
médico.

 A jovem é natural 
de Jataí, mas veio até a 
capital para realizar o 
procedimento devido a 
melhor infraestrutura 
hospitalar. Ela foi internada 
em um primeiro momento 
no Hospital Buriti, no Parque 
Amazônia, em Goiânia, para 
ser submetida a cirurgia. 
Quando teve uma primeira 
parada cardíaca a jovem foi 
transferida para o Hospital 
Monte Sinai, no bairro 
Ipiranga, porque a primeira 

instituição não possuía 
Unidade de Tratamento 
Intensivo (UTI). No Monte 
Sinai Louanna sofreu uma 
nova parada cardíaca e 
não resistiu. O médico 
responsável pela cirurgia, o 
cirurgião plástico Rogério 
Morale, deve ser investigado. 
Segundo informações 
preliminares, a jovem fez um  
eletrocardiograma, e mesmo 
depois da arritimia cardíaca 
confirmada, o médico 
autorizou a cirurgia.

O laudo que indica a 
causa da morte foi emitido 
pelo Hospital Monte Sinai e 
diz que a jovem era usuária 
de entorpecentes e por 
esse motivo teria sofrido 
as paradas cardíacas. A 
administração do Monte 
Sinai foi procurada mas 
não atendeu as ligações. O 
mesmo aconteceu durante 
o contato com o Hospital 
Buriti.

Aberta seleção de profissionais 
temporários na Secretaria de Educação

Estão abertas as 
inscrições para o Processo 
Seletivo Simplificado da 
Secretaria Municipal de 
Educação (SME). Aberta 
no último domingo, com 
término do prazo até o 
dia 7 de dezembro. Os 
profissionais selecionados 
serão lotados em regime 
de contrato temporário em 
instituições educacionais 
que apresentam déficits de 
profissionais e atuarão no 
ano de 2013.

As áreas de atuação 
são: Educação Física, 

Matemática, Português, 
Ciências, História, Geografia, 
Artes Visuais, Artes Cênicas, 
Dança, Música, Intérprete de 
Libras, professor de Libras, 
Assistente Administrativo 
Educacional, Auxiliar de 
Atividades Educativas 
e Agente de Apoio 
Educacional.

O interessados podem 
se inscrever gratuitamente 
pelo portal da Prefeitura 
de Goiânia. O resultado 
preliminar do processo 
seletivo será divulgado no 
dia 11 de dezembro.
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Casa: 2/4(1 suíte) sala,coz 
wc. social Toda murada 
com cerca elétrica, alarme. 
Jardim Universitário R$ 
550,00
Barracão: 3/4  sala,coz, 
WC social Area de serviço . 
Centro R$500,00 Garagem 
para moto
Barracão: 2/4, WC social, 
sala, coz, área de serviço, 
garagem. Setor São Jose 
R$450,00
Barracão: 2/4, WC social, 
sala, coz, área de serviço, 
garagem. Setor São Jose 
R$300,00

APARTAMEN-
TO E KIT NET

2/4, sala, coz, WC e área 
de serviço. Ed. Solar das 
Águas R$450,00
Apto: 3/4, sala. Coz, WC 
social, área de serviço, ga-
ragem Itaguai III R$850,00 
Casa: 3/4(1 suíte) ,sala, 
coz(com armários), WC, 
área de serviço, garagem. 
Itanhanga I R$850,00

POUSADA – CENTRO 
CALDAS NOVAS 9 ap-
tos, 2 kit., 02 sls co-
merciais.  Terreno c/ 
575M2 sendo 520 m2 
em construção.
RESTAURANTE “ACA-
B O U  E M  P I Z Z A ”  – 
CENTRO DE CALDAS 
NOVAS 
PADARIA MONTADA – 
CENTRO DE CALDAS 
NOVAS – PROXIMO 
AO CIDUS RESTAU-
RANTE

SALAS COMERCIAIS
Centro Comercial Hé-
lio Lopes de Moraes – 
Centro Salas a partir de 
R$550,00
Casa: 3/4, (1 suíte), sala, 
coz. Rua Ciro palmerston 
Centro R$2.300,00
Av. B, Nova Vila  03 salas 
comercias com w.c. R$ 
450,00 (cada)	
Nova Vi la  –Em f ren-
te Pronto Socorro  R$ 
800,00
S A L A C O M E R C I A L : 
POSTO DE GASOLINA 
PARQUE REAL 70 M²  
R$ 1.000,00 A COM-
BINAR 
RUA CIRO PALMERS-
TON  QD. 25 Nº 277 CEN-
TRO SALA 01/02/03/04
GALPÃO: ESTRUTU-
RA METALICA E AL-
VENARIA COM AREA 
CONSTRUIDA DE 360 M 
CONTENDO 2 WC, CO-
ZINHA, PORTAO VEI-
CULAR E PEDESTRE. 
SETOR OESTE PROX. 
A PADARIA KI DELICIA 
R$ 2.500,00

LOTES/AREAS
Rua Ant° Inocêncio de 
Oliveira Qd 25 Lt 13- 
Centro R$465,00

VENDAS
APARTAMENTOS

COBERTURA 4/4, (sen-
do 02 suítes), sala, copa, 
cozinha,  01 banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sauna, chur-
rasqueira,  piscina. St 
Central Ed.Jonas Lopes 
R$280.000,00
A P T  -  N Á U T I C O 
C L U B E  –  ¾  s a l a , 
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